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I et størreområde innenforFolldalkommuneble det utførten geokjemisk

undersøkelseav bekkesedimentersommeren198V. Områdetgrensermot de

tidligereprøvetatteområdeneSavalenIV og GrimsdalenIII fra 3.967og

HaustsjøenV fra 1968 og liggerinnenforkartbladene1519 I, 1519 II og

1619 III, arealeter ca. 350 3qm2.

Områdegrenser.

Fra Folldalsentrumlangs Folla til Odden,derfra nordvestoverover

toppeneGrønhø,Storhø,Knarten,Sletthøi,Steinhø,Steihønosiog Fonnhø

til Fundindammen.Fra FundindammenlangsEinunna til Folla ved Einabu,

langs Folla til Follheim,sørvestoverover toppeneVolengsvola,Kvitvola,

Langfje1lettil Mjovassdalskletten.Derfra rett vestovertil Veslekringla

og Storkringla,over Gravhøtangenog nordøstovertil Streitkampen,Knust-

hovda og til Folldal.

Prøveinnsamling.

Alle bekkene innenforområdeter prøvetattmed 250 m prøveavstand,prøvene

er våtsiktetpå stedetog fraksjonen- 180 micron er tatt med for tørking

og analysering.Ialt ble det samlet inn ca. 1.350prøver.Prøvetakingen

foregikki tidsrommet17.6. - 12.9.med et mannskappå 2 til 8 prøvetakere,

ialt ble det brukt ca. 200 arbeidsdageri feltet.

Analysering.

Prøveneer analysertpå elementeneCu, Zn, Pb og Ni ved laboratorietpå

Tverrfjellet.Det er benyttetatomabsorbsjonsutstyrog oppløsingog prøve-

beredninger den samme som NGU har brukt ved analyseringav prøver fra

nabo-områdene.På bilag er det gitt en sammenstillingav resultatenefra

årets arbeideog tidligereundersøkelseri NGU-regi.Nøyaktighetenfor de

forskjelligeelementerer oppgitttil Cu + 1 ppm, Zn + 2 ppm, Ni + 2 ppm

og Pb + 6 ppm. Analyseringenble påbegynt—isistehalTidelav oktoUerog

var ferdigi begynnelsenav februar.

Resultater.

Analyseresultateneer fremstiltpå kart i M = 1 : 50.000,prøvenummer

fremgårav bilag 2. Grupperingenav de forskjelligeelementkonsentrasjoner

er gjortut fra frekvensfordelingsdiagrammetsom er inntegnetpå alle

syubolkart.50 % av prøveneer benyttetsom bakgrunnsverdiog gehaltene

er derettergruppertslik at hver gruppe er lik ett standard-avvik.Dette

betyr at ca. 2 % av prøvenekommer i gruppenanomaleverdier,men betydning-

en av disse høyereverdiermå sees i sammenhengmed frekvensfordelings-

kurven.Når det gjelderbly er analysemetodensfølsomhetnoe for dårlig,
bakgrunnsverdiener lik nøyaktighetsgraden,men dette burde ikke ha noen

betydningfor vurderingav analomaliene.
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Kobber.

Bilag 3 og 4 viser kobberinnholdi prøvenemed henholdsvistall og
symboler.Gehaltenvarierermellom 1 og 2676 ppm. Ca. 50 % av prøvenehar
konsentrasjonerunder 15 ppm og kan betraktessom bakgrunn,ca. 2 % av
prøveneoverstiger40 ppm og er gitt det kraftigstesymboletpå kartet.
De høyesteverdienekomme fra prøver i bekken ved SøndreGeitryggen,
mineraliseringenveilSkarvåsengir tydeligeanomalieri bekken syd for
Bjørnhøaog det finnesendel anomalierav ukjent årsak i strøketfra
Tollefshaugsetertil Reinslia.

Sink.

Bilag 5 og 6 viser sinkkonsentrasjonermed henholdsvistall og symboler.
Bakgrunnsverdiener satt til 35 ppm og prøver over 100 ppm kan ansees
som anomale,gehaltenevarierermellom 2 og 283 ppm. Det er endel høye
verdierrundt Streitkampenog mot Streitlien-Sveen,anomalieneved Sveen
kan skyldesmineraliseringi fortsettelsenøstover fra Nygruva,ved
Streitkampener det ingen kjentemineraliseringer.Anomaliårsakeni
Såtåliaøst for Mjovassdalener heller ikke kjent, mens anomalii bekken
vest for Haustsjøenantas å ha sin årsak i forurensningfra den gamle
taubanentil Alvdal.Områdetnord-østoverfra Gamalsetramot Skarvåsen
har relativthøye konsentrasjoner,men det er fra før bare kjent en
mineraliseringi nærhetenav skarvåssetra.

Bly.

Bilag 7 og 8 viser blykonsentrasjonermed henholdsvistall og symboler.
Gehaltenevarierermel1om 0 og 370 ppm med en bakgrunnsverdipå 7 ppm,
prøverover 20 ppm ansees som anomale.Blykonsentrasjonerfinnes i det
tidligerenevnteområdetved Streitkampenog imellomMjovassdalenog Haust-

sjøen,her har man også bly-anomalierinnenforsparagnttten.De høyeste
verdienekommer fra bekken like vest for Grønvolaog den tidligereom-
talte bekken ved Gamalsetra.

Nikkel.•
Bilag 9 og 10 viser nikkelkonsentrasjonermed henholdsvistall og symboler.
Gehaltenevarierermellom 5 og 300 ppm med en bakgrunnsverdipå 27 ppm og
med anomaleverdierover 100 ppm.

Syd for Folla er det en svak anomalii en bekk vest for Haustsjøen,ellers
har bekkeneved Bjørnhøa- Gamalsetrarelativthøye nikkelkonsentrasjoner.
Forøvrighar man endel anomalierinne i Einunddalen,disse kan'værefor-
årsaketav svartskiferemen det er ikke gjort noen undersøkelseav dette
i området.

Vurderingav resultatene.

Bortsettfra kjentemineraliseringeri Skarvåsen,SøndreGeitryggenog
Nygruvaer det endel nye områdersom skillerseg ut, dette gjelderspesielt
strøketfra Tollefshaugsetratil Fallet,Mjovassdalentil Grønvolaog
områdetved Gamalsetra.Her har vi spredteanomalierpå alle elementer
bortsettfra nikkel,og en videreoppfølgingmed geologiskrekognosering
og eventueltgeofysikkbør gjøres.
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Den nord-vestligedelen av feltethar klart høyere bakgrunnsverdierenn

den øvrigedel, vi kommerher inn i Gulagruppensbergarterog man har

tidligerefunnet tilsvarendegeokjemiskeforhold
innenfordenne serien

mot syd-vest (HjerkinnI og II 1966).Det er ikke kjentemineraliseringer

av betydningi dette områdetbortsettfra et skjerpved Råtåsjøensom

muligenskan sees i forbindelsemed anomalienei bekken nord for Einstakahø.

Tverrfjellet,20.02.1981.

•
76 /fg

(IvarKilli).

•



Sammenligningav geokjemiskedata fra flereundersøkelser.
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